
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  
SECRETARIA DE L ICITAÇÃO  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191072752201811. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento e 
instalação de alambrado para fechamento de lote do MPDFT em Sobradinho, bem como 
fornecimento e instalação de placa de identificação. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 
06/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 
2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00057-2018. Entrega das Propostas: 
a partir de 06/09/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
19/09/2018 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
ANA LUISA CARDOSO ZARDIM 
Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.093864/2018-14, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação ao servidor EWERTON NUNES 
MARTINS, Técnico do MPU/Administração, matrícula 4270, no período de 10/09/2018 a 
11/10/2018 (32 dias), referente ao 1º quinquênio (6/8/2013 a 4/8/2018), para a realização do 

trabalho de conclusão do curso de graduação em "Direito", com carga horária total de 370 

horas, ministrado pelo Centro Universitário e Faculdade Projeção, nos termos do artigo 87 da 

Lei n.º 8.112/90, e da Portaria PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.095411/2018-14.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 05/09/2018.

Portaria nº 210/2018, de 05/09/2018 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.089213/2018-11, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

 Conceder licença para capacitação ao servidor PAULO DIAS MARTINS, 
Técnico do MPU/Administração, matrícula 1361, no período de 10/09/2018 a 09/10/2018 (30 
dias), referente ao 6º quinquênio (25/7/2012 a 23/7/2017), para a realização dos cursos 
“Introdução ao Controle Interno” - 40 horas e “Ética e Administração Pública” - 40 horas, 
com carga horária total de 80 horas, ministrados pelo ILB – Instituto Legislativo 
Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 
42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.095412/2018-69.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 05/09/2018.

Portaria nº 211/2018, de 05/09/2018 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.091460/2018-88, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação ao servidor PETTERSON MADSON 
DE JESUS SANTOS, Técnico do MPU/Administração, matrícula 4211, no período de 

10/09/2018 a 28/09/2018 (19 dias), referente ao 2º quinquênio (2/3/2003 a 8/11/2016), para 

a realização do curso “Deveres, Proibições e Responsabilidade do Servidor Público Federal”, 

com carga horária total de 60 horas, ministrado pelo ILB – Instituto Legislativo 

Brasileiro/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 

42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.095413/2018-11.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 05/09/2018.

Portaria nº 212/2018, de 05/09/2018 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.094642/2018-19. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor E D U A R D O V I E I R A D A L U Z S I L V A , matrícula 
4286-2. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 
Chefe da Seção de Educação Presencial da Secretaria de Educação Corporativa, código 
CC-01 (50030021), dispensando, em consequência, a servidora M Ó N I C A M A R T I N S D E 

C A S T I L H O C O S T A , matrícula 4912-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z .2(11 X \ D G . P O R T A R I A S C C e FC - D C M 8 I 9 I . 0 9 4 6 4 2 - 2 0 1 8 - 1 9 (subs t i t u to ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° » D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.094316/2018-01, 

R E S O L V E : 

Retificar os artigos I o e 2o da Portaria/SG n° 758 de 24/08/2018. publicada 
no DOU n° 165, de 27/08/2018, Seção 2, página 59, tabularium n° 08191.090013/2018-10, 
da seguinte forma: 

Onde se lê: "...a contar de 1/9/2018..." 

Leia-se: "...a contar de 3/9/2018 " 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/ 201X D G P O R T A R l A S \ C C e FC - D & I I X I ' H 0 9 4 3 1 6 - 2 0 1 8 ^ ) 1 ( re t i f i ca a Por tar ia 7S8).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° 3 , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabuiarium n° 08191.093061 /2018-51, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora V I V I A N E D A S I L V A N E V E S , matrícula 5105-5, 
Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função 
de confiança de Chefe do Serviço de Análise de Inteligência do Centro de Produção, 
Análise. Difusão e Segurança da Informação, código FC-02 (50070039), dispensando, em 
consequência, a servidora K A R L A C E L I N A C A R T A X O D A C U N H A , matrícula 4631-
1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 0 l 8 \ D G \ P O R T A R I A S \ C C e F C - D C M W I 9 l 093O61-2O18-51 ( t i t u la r ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ / ^ V  , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.093862/2018-17, 

R E S O L V E : 

Retificara Portaria/SG n° 734. de 17/08/2018. publicada no DOU n° 161, 
de 21/08/2018, Seção 2, página 53, tabularium n° 08191.087332/2018-30, da seguinte 
forma: 

Onde se lê: " a contar de 1/9/2018 " 

Leia-se: " a contar de 3/9/2018....". zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 I H K \ D G \ P O R T A R I A S \ C C e FC - DGMiKI ' J I <)<>.W,2-201K-17 ( re t i f i ca a Por tar ia 734 ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA '
D E

 V D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.076706/2018-91, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora I S A B E L A A S S I S B R I T O , matrícula 4898-4, 
Analista do MPU/Saúde/Psicologia da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Setor de Análise Psicossocial da Coordenadoria Setorial das Promotorias de 
Justiça de Brasília I I . código FC-03 (66001059). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z A 2 ( I 1 H \ D G \ P O R T A R [ A S \ 0 0 e FC - DGVOX191.076706-2018-91 ( subs l i i u i o ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.094318/2018-92, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 08/10/2018, a servidora J U N I  A M A R I S E D E 

O L I V E I R A C O T T A C A S T R O , matrícula 4644-2, Analista do MPU/Saúde/Psicologia da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar 
Técnico da Chefia de Gabinete da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Riacho 
Fundo, código FC-01 (92001009). dispensando, em consequência, a servidora P A T R Í C I A 
C O S T A L I M A D E S O U Z A , matrícula 4935-2. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 0 I H \ D G > P O R T A R I A S . C C e FC • DGA0819I . « 9 4 3 1 1 - 2 0 1 8 4 2 (U lu la r ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.095283/2018-17, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 17/9/2018, o servidor R E I N A L D O A R A Ú J O 

B A R R E T O J Ú N I O R , matrícula 5207-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico 1 da Secretaria 
de Tecnologia da Informação, código FC-02 (62030092), dispensando, em consequência, o 
servidor G A B R I E L V E L A S C O B R A G A , matrícula 4653-1. 

Z\2l>l8\DGlPORTAR[AS(' C e FC - DGUIX1VI («5283-2(118-17 (Titulai ! doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.095280/2018-75, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 17/9/2018, o servidor A L E S S A N D R O 

N O G U E I R A C O R R E A , matricula 2925-4. Analista do MPU/Tecnologia da Informação e 
Comunicação/Suporte e Infraestrutura da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria de Tecnologia da 
Informação, código FC-02 (62030104), dispensando, em consequência, o servidor 
C A R L O S H E N R I Q U E H O N D A , matrícula 4846-1. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\2IH8\DOPORT A R I A S C C e FC - DGW8191 0952SO-2OIS-73 (Tnularldoc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R I \ R I \ \zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA " l ^ j ^ » D E D E S E T E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 402. 
do RIMPDFT (Anexo da Portaria Normativa n° 519, de 22 de dezembro de 2017), 

R E S O L V E : 

Designar, sem prejuízo das funções, o servidor N A I L S O N D E S A N T A N A 

S O U Z A , matrícula n° 5012. para compor a Comissão de Inventário instituída pela Portaria n° 
779. de 30 de agosto de 2018, dispensando o servidor K L E B E R C O R D E I R O D E 

M A C E D O , matrícula n° 3663. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D S T R O A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA %00 , D E D E S E T E M B R O D E 2018. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o S E C R E T Á R I O - G E R A L DO M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO 
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.095131/2018-14, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor C A R L O S E D U A R D O L I M A B O R G E S. 
matrícula 3179-8. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da 
Informação e Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos 
impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Desenvolvimento do Núcleo de Desenvolvimento de Sistemas da Secretaria de Tecnologia 
da Informação, código CC-01 (62030103). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z201K DG PORTARIA S CC c FC - DGMIKI9 1 095131-2018-14 (SubsL).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA §C 'i , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5"  D E S E T E M B R O D E 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO D ISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.059204/2018-04. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor G U S T A V O N O G U E I R A LESSA, Chefe da 
Seção de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 363/2018, e o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe 
da Divisão de Treinamento, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO 

Ar t . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ASTRO ARAÚJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.358, 06 DE SETEMBRO DE 2018.


